
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de março de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2017.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 060 /2017, DE 20 DE MARÇO DE 2017.

• CONVITE  Nº 011/2017 -  ADJUDICAÇÃO.
AVISO DE EDITAL CREDENCIAMENTO Nº 002/2015.
CONVITE Nº. 011/2017 - HOMOLOGAÇÃO.
RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 002/2017.
CONVITE Nº. 011/2017 - RESUMO DE CONTRATO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5FA0B2D61EDB4EE163D3CD19C937FDAB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de março de 2017 Ano 1

Contrato

 
 
 

  ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      Site: 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº008/2017 

 

A MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, TORNA PUBLICA A RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO 

OFICIAL EM 08/03/2017, EDIÇÃO Nº. 000041, ONDE SE LÊ: INEXIGIBILIDADE 005/2017. LEIA-SE INEXIGIBILIDADE 006/2017. 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 08/03/2017. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A25039BA6EBD38491710CCC6E3AC03B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de março de 2017 Ano 1

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 060 /2017, DE 20 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

                                                  Concede Licença com venci-
mentos ao servidor municipal 
EDILSON ALBERTO DOS 
SANTOS. 

                                                                   
                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fede-
rado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, refe-
rindo-se ao artigo 79 incisos - II V e XII  e o Artigo 132 da Lei nº 017/90 (Estatuto dos 
Funcionários Públicos - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Fica concedida Licença com vencimentos nos termos da Lei nº. 17/90, ao 
servidor: EDILSON ALBERTO DOS SANTOS, lotado na Secretaria Municipal de Edu-
cação deste município, por um período de 02 (dois) anos, com gozo do dia 20/03/2017 
a 20/03/2019, para tratar de assuntos de interesse particular. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
 
 
     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
20 de Março de 2017. 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A745EDBEE8F4F5C478AA0A5309217A3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de março de 2017 Ano 1

Outro

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges,   Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

 
 
 

A D J U D I C A Ç Ã O 
 
 

 
Após analisado o resultado do referente processo licitatório nº 011/2017, O Srº 
prefeito municipal, Antonio dos Santos Mendes, adjudica como empresa vencedora 
a empresa LUIZ REALE DE FRANCA ME, cujo valor foi de R$ 66.500,00 (sessenta 
e seis mil e quinhentos reais) correspondente à carta convite nº 011/2017. 
 
 
Serviço: 
 
 

Contratação de empresa especializada para implantação e manutenção de 
serviços de acesso à internet com 10mbits link dedicado, através do protocolo 
TCP/IP em fibra óptica, dividido nos locais determinado pela prefeitura.  
 
 
 
 Presidente Tancredo Neves-Ba, 10 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes  
Prefeito 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5FA0B2D61EDB4EE163D3CD19C937FDAB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de março de 2017 Ano 1

AVISO DE EDITAL CREDENCIAMENTO Nº 002/2015 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, com fundamento no art. 
25, caput, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, torna público a abertura para 
credenciamento de pessoas jurídicas privadas com ou sem fins lucrativos de assistência à 
saúde, interessadas em firmar Contrato visando a prestação direta de serviços de saúde aos 
usuários do Sistema Único de Saúde de Presidente Tancredo Neves, em especialidades 
constantes das Tabelas do SIA/SUS editadas pelo Ministério da Saúde e publicadas no Diário 
Oficial da União e definidas no Edital e seus anexos, para atender as necessidades do Hospital 
Maternidade Luis Eduardo Magalhães requisitado pela Secretaria de Saúde deste município. A 
documentação será recebida para análise no período 21/01/2017 a 04/04/2017, no horário das 
08h00min às 12h00min, Prefeitura de Presidente Tancredo Neves, Sala do Setor de Licitações, 
na Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Presidente Tancredo Neves, Bahia, CEP: 45416-000, 
onde se encontram disponíveis o Edital e seus anexos.  Informações no endereço citado de 2ª a 
6ª feira das 08h00mim ás 12h00mim horas. Presidente Tancredo Neves, 20 de março de 2017. 
 
 
Antônio Jorge Machado Pereira  
 Presidente da CPL 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5FA0B2D61EDB4EE163D3CD19C937FDAB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n 

Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 
  
 
Processo Licitatório: nº 011/2017 
Modalidade: Convite nº. 011/2017 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 
BASEADO NA DECISÃO DA COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 
HOMOLOGO AS PROPOSTAS DAS EMPRESAS: LUIZ REALE DE FRANCA - 
ME, CNPJ Nº. 12.471.818/0001-71, CUJO VALOR: R$ 66.500,00 (SESSENTA 
E SEIS MIL E  QUINHENTOS REAIS), NOS SEUS RESPECTIVOS LOTES. 
CORRESPONDENTE AO CONVITE Nº 011/2017. 

 
 

 
 

Presidente Tancredo Neves-Ba, 10 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5FA0B2D61EDB4EE163D3CD19C937FDAB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 002/2017  

 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 083/2017 RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 002/2017. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ sob o nº 13.071.253/0001-06: 

CONTRATADA: GRAND PRIX CONSTRUTORA E ALUGUEL DE VEICULOS LTDA – ME, inscrito Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 34.181.354/000-00, OBJETO: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato 

firmado entre as partes em 02/01/2017, CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE VIGENCIA do Contrato de 
01/03/2017 até 01/04/2017. CLÁUSULA SEXTA. Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato original firmado 

entre as Partes, Presidente Tancredo Neves, 01 de março de 2017. 
 
 

         
             
   

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5FA0B2D61EDB4EE163D3CD19C937FDAB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000047 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 

RESUMO DE CONTRATO Nº 048/2017 
 

 
CONVITE Nº 011/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 048/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: 
LUIZ REALE DE FRANÇA – ME, CNPJ Nº. 12.471.818/0001-71 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE 
ACESSO À INTERNET COM 10MBITS LINK DEDICADO, ATRAVÉS DO PROTOCOLO TCP/IP 
EM FIBRA ÓPTICA, DIVIDIDO NOS LOCAIS DETERMINADO PELA PREFEITURA. VALOR: R$ 
66.500,00 (SESSENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 (SEIS) 
MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
10 DE FEVEREIRO DE 2017.  

 
 
 
 
 
  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5FA0B2D61EDB4EE163D3CD19C937FDAB


		2017-03-20T17:07:54-0300




